
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή εφαρμογής απόφασης κατάργησης 
Σχολικής Μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/165090/
14-4-2021 απόφασης του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαραίτητων 
δικαιολογητικών για την χορήγηση ειδικής αθλη-
τικής αναγνώρισης σε σωματείο, για άθλημα που 
καλλιεργεί» (Β΄ 1670).

3 Ανακατανομή θέσεων προσωπικού, μέσω κατάρ-
γησης μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, εκπαι-
δευτικής κατηγορίας Π.Ε. και κλάδου Γεωπονικού 
και σύστασης μίας (1) κενής οργανικής θέσης 
προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαί-
ου, εκπαιδευτικής κατηγορίας Π.Ε. και κλάδου Συ-
ντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.10/ΚΓ/152946/Δ1 (1)
Αναστολή εφαρμογής απόφασης κατάργησης 

Σχολικής Μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 8, 9, 10 και 13 του άρθρου 4 

του ν. 1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 
2 και 5 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Μετεγγραφές 
φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 147).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 59 του
ν. 3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και εκδόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

13. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 33).

14. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5689

72891



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72892 Τεύχος B’ 5689/07.12.2021

15. Την υπό στοιχεία 422/Δ4/27-08-2001 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Κατάργηση, υποβιβασμός και συγ-
χώνευση Δημοτικών σχολείων» (Β΄ 1130).

16. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/14066/13-09-2021 εισήγη-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

17. Την υπ’ αρ. 142700103-09-2021/06-09-2021 εισή-
γηση της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά.

18. Την υπ’ αρ. 48/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κυθήρων με την οποία παρέχεται 
θετική γνωμοδότηση για τη λειτουργία του Δημοτικού 
Σχολείου Αντικυθήρων.

19. Την υπ’ αρ. 4855/06-10-2021 βεβαίωση του Δήμου 
Κυθήρων για ανάληψη λειτουργικών δαπανών.

20. Την υπ’ αρ. 68/06-10-2021 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Κυθήρων.

21. Την υπ’ αρ. 4871/06-10-2021 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων, του Τμήματος Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κυθήρων.

22. Την υπό στοιχεία 170108/Β3/16.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΧΞ46ΜΤΛΗ-ΚΙΕ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

23. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/670/130009/13-10-2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Γ.Δ.Ο.Υ. 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη α) σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού από τη χορήγηση επιδόματος 
θέσης ευθύνης στον Διευθυντή της εν λόγω σχολικής 
μονάδας για το σχολικό έτος 2021-2022 και ειδικότερα, 
για το 2021 ύψους 660,00€ σε βάρος των πιστώσεων της 
Ομάδας των ΑΛΕ της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 
1019-206- 0000000 του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και για το 2022, 
ύψους 1.980,00€ σε βάρος του ίδιου ως άνω Ε.Φ. και ΑΛΕ.,

β) για τις λειτουργικές δαπάνες του Δημοτικού Σχολεί-
ου Αντικυθήρων, ποσού ύψους 1500,00€ για τα έτη 2021 
και 2022, οι οποίες θα καλυφθούν από τη Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Κυθήρων 
και οι σχετικές οικονομικές πιστώσεις θα βαρύνουν τον 
ΚΑΕ 00.6711 του ισχύοντος εγκεκριμένου Π/Υ του Δήμου 
Κυθήρων οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 422/
Δ4/27-08-2001 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  «Κα-
τάργηση, υποβιβασμός και συγχώνευση Δημοτικών Σχο-
λείων» (Β΄ 1130), για το σχολικό έτος 2021-2022, κατά 
το μέρος που αφορά στην κατάργηση του Δημοτικού 
Σχολείου Αντικυθήρων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθμ. 571052 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/165090/

14-4-2021 απόφασης του Υφυπουργού Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαραίτη-

των δικαιολογητικών για την χορήγηση ειδικής 

αθλητικής αναγνώρισης σε σωματείο, για άθλη-

μα που καλλιεργεί» (Β΄ 1670). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
β) Tου άρθρου 68 του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).
γ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

2. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 8 και 29 του ν. 2725/1999 «Ερασιτε-

χνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 121), όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 3 
και 8, αντίστοιχα, του ν. 4726/2020 «Αναμόρφωση θε-
σμικού πλαισίου των αρχαιρεσιών των αθλητικών φο-
ρέων, διακρινόμενοι συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, σύσταση 
Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας, Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραολυμπιακή 
Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 181).

β) Την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4726/2020 «Ανα-
μόρφωση θεσμικού πλαισίου των αρχαιρεσιών των 
αθλητικών φορέων, διακρινόμενοι συνοδοί αθλητών 
ΑμεΑ, σύσταση Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραι-
ότητας, Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική 
Παραολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 181).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/500858/18-10-2021 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

α) Τροποποιούμε το όγδοο εδάφιο της παρ. Γ της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/165090/14-4-2021 απόφασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
απαραίτητων δικαιολογητικών για την χορήγηση ειδικής 
αθλητικής αναγνώρισης σε σωματείο, για άθλημα που 
καλλιεργεί» (Β΄1670), ως ακολούθως:

«Οι αιτήσεις υποβάλλονται ταχυδρομικά στην Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού ή στην υπηρεσία τηλε- υποδο-
χής αιτημάτων και εγγράφων (eservices.gga.gov.gr) της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, χρησιμοποιώντας τους 
κωδικούς taxisnet του σωματείου.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72893Τεύχος B’ 5689/07.12.2021

β) Τροποποιούμε το δεύτερο εδάφιο της πρώτης πε-
ρίπτωσης της παρ. 4 του Παραρτήματος VI «περί επω-
νυμίας σωματείου» ως ακολούθως:

«- Επωνυμία σωματείου:
Διατυπωμένη ολογράφως στην ελληνική γλώσσα (δη-

λαδή να περιέχει λέξεις του ελληνικού λεξιλογίου). Κατ’ 
εξαίρεση, γίνονται αποδεκτές επωνυμίες που περιλαμβά-
νουν ξενόγλωσσες ονομασίες αθλημάτων, αποκλειστικά 
και μόνον, όπως αυτά έχουν ειδικώς αναγνωριστεί από τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού. Επίσης, γίνονται αποδε-
κτές επωνυμίες οι οποίες περιλαμβάνουν ξενόγλωσσες 
ονομασίες αθλημάτων, καθώς και επωνυμίες ομάδων 
άλλων χωρών, ευρέως γνωστών, οι οποίες καλλιεργούν 
το ίδιο άθλημα, για το οποίο το σωματείο αιτείται την 
αθλητική αναγνώριση, αποτυπωμένες με ελληνικούς χα-
ρακτήρες (π.χ. ΜΠΑΣΚΕΤ, ΤΕΝΙΣ, ΑΓΙΑΞ, ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ, 
ΡΕΑΛ κ.τ.λ.). Αντίθετα, επωνυμίες που περιλαμβάνουν 
ξενόγλωσσες λέξεις, οι οποίες αποτυπώνονται με ελλη-
νικούς χαρακτήρες (π.χ. ΑΚΑΝΤΕΜΙ, ΣΠΟΡΤΣ, ΚΛΑΜΠ, 
κ.τ.λ.) δεν γίνονται αποδεκτές.».

Κατά τα λοιπά, η ανωτέρω απόφαση ισχύει ως έχει.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 10779 (3)
Ανακατανομή θέσεων προσωπικού, μέσω κα-

τάργησης μίας (1) κενής οργανικής θέσης προ-

σωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, 

εκπαιδευτικής κατηγορίας Π.Ε. και κλάδου Γεω-

πονικού και σύστασης μίας (1) κενής οργανικής 

θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου, εκπαιδευτικής κατηγορίας Π.Ε. και κλά-

δου Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 και της παρ. 8 του άρθρου 84 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114).

β) Της περ. γ΄της παρ. 22 του άρθρου 80 του ν. 4009/
2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 195)

γ) Του άρθρου 13 του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Δι-
οικητικών Υπηρεσιών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών» (Α’ 206).

δ) Του άρθρου 16 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κι-
νητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτο-
διοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται 
στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμ-
βίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 
συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 
του ν. 4795/2021 (Α’ 62).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

στ) Των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/09.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31.08.2022.

3. Το υπ’ αρ. 9692/26.10.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Β’ Οργάνωσης και Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού του Ιδρύματος.

4. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών (συνεδρία 588/01.11.2021) με θέμα 
την ανακατανομή κενών θέσεων προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την ανακατανομή, θέσεων προσωπικού, μέσω της 
κατάργησης - σύστασης οργανικής θέσης προσωπικού 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως ακολούθως:

Κατάργηση μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, εκπαιδευτικής 
κατηγορίας Π.Ε. και κλάδου Γεωπονικού και σύσταση 
μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, εκπαιδευτικής κατηγορί-
ας Π.Ε. και κλάδου Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων 
Τέχνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72894 Τεύχος B’ 5689/07.12.2021

*02056890712210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-07T12:57:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




